Expediente Número 00036/2025, relativo a las Diligencias 
de Información Testimonial Ad-Perpetuam de Dominio, 
Ejercitando la Acción de Usucapión o Prescripción 
Adquisitiva, promovidas por ANA HILDA GARCIA 
HERNANDEZ, respecto del terreno inmueble urbano con 

una superficie total de 625.24 m2 (Seiscientos veinticinco 
punto veinticuatro metros cuadrados) compuesto dos 
polígonos, el Primer Polígono compuesto por una 
superficie de 261.80 m2 (doscientos sesenta y uno con 
ochenta metros cuadrados), el cual tiene las siguientes 
medidas y colindancias, AL NORTE en 15.40 ML con calle 
Obregón, AL SUR en 15.40 ML con terreno de Ana Hilda 
García Hernández, AL ESTE en 17.00 ML con propiedad 
de Marcos García Ramírez, AL OESTE en 17.00 ML con 
calle Morelos, Clave Catastral 080101059005; el Segundo 
Polígono compuesto por una superficie de 363.44 m2 
(trescientos sesenta y tres puntos cuarenta y cuatro metros 
cuadrados), el cual tiene las siguientes medidas y 
colindancias, AL NORTE en 16.70 ML con propiedad de 
Natividad García Ramos, AL SUR en 16.95 ML con Iglesia 
Bíblica, AL ESTE en 22.10 ML con propiedad de Nancy 
Patricia García Hernández, AL OESTE en 21.10 ML con

[...]

FUENTE, a fin de acreditar derechos de posesión y adquirir 
el dominio de un bien inmueble ubicado en Rancho El 
Pino, colindante con el Ejido Lucio Blanco, del municipio de 
Llera, Tamaulipas, controlado por la Clave Catastral 18-
050015, con una superficie de 513-84-17.00, hectáreas 
(quinientas trece hectáreas, ochenta y cuatro áreas y 
diecisiete centiáreas); con una superficie de 513-84-17.00, 
cuyas medidas y colindancias son las siguientes: AL 
NORTE; en 3160.00 metros, con el Ejido Las Tortugas; AL 
SUR: en 2320.00 metros, con el Ejido Lucio Blanco;

[...]

a disposición del juez por el importe equivalente al 20% 
(veinte por ciento) del valor que sirve de base al remate del 
bien presentado al efecto el certificado aludido, así como 
escrito en sobre cerrado en que sirvan su postura; y que 
asciende a la cantidad de $120,000.00 (CIENTO VEINTE 
MIL PESOS 00/100 M.N.), debiendo gestionar el certificado 
de depósito con la debida anticipación a fin de realizar el 
pago correspondiente, y hecho lo anterior deberá presentar 
al efecto el certificado aludido, con escrito en sobre cerrado 
que se abrirá al momento en que deba procederse al

[...]

Tribunal a la audiencia de remate de primera almoneda, 
que se llevará a cabo el día 17 (DIECISIETE) DE 
FEBRERO DE 2026 (DOS MIL VEINTISÉIS A LAS 10:00 
(DIEZ) HORAS, en la inteligencia de que el avalúo pericial 
practicado sobre el bien inmueble se fijó en la cantidad de 
$830,000.00 (OCHOCIENTOS TREINTA MIL PESOS, 
00/100 M.N.), siendo postura legal la que cubra las dos 
terceras partes del valor pericial fijado a la finca hipotecada 
y que lo es por la cantidad de $553,333.33 (QUINIENTOS 
CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
TRES PESOS 33/100 M.N.).- Se hace del conocimiento de 
los interesados que para tomar parte en la subasta 
deberán depositar previamente en el Fondo auxiliar del 
Supremo Tribunal de Justicia en el Estado, y a disposición 
de este Juzgado, el veinte por ciento del valor que sirve de

[...]

fin de que comparezcan a la audiencia de remate que se 
llevará a cabo en el local de este Juzgado a las ONCE 
HORAS DEL DÍA DIEZ DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTISÉIS, siendo postura legal para esta primera 
almoneda, la cantidad que cubra las dos terceras partes de 
la suma de $952,000.00 PESOS (NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MIL PESOS 00/100 MONEDA 
NACIONAL), que corresponde al avalúo rendido por el 
perito de la parte demandada en rebeldía, y que es la 
cantidad de $634,666.66 PESOS (SEISCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
SEIS PESOS 66/100 MONEDA NACIONAL), el cual se 
toma como precio para el remate por ser ligeramente el 
más alto; en la inteligencia de que el postor que 
comparezca a la diligencia de remate deberá comparecer 
ante la presencia judicial a solicitar se le expida el